T ii

stibus p̄didiit. Turcienī, sicut ego accepi, à parthis ot̄
ḡmē trahunt. Dicet, forte q̄ sp̄iā hoīes sp̄ōt̄ sua uolu-
ptatibus hiscere, & multos ante Platonis tēpora nefan-
da libidine p̄iisse, ac ideo nō esse culpādum Platoneū, si
caduca humani generis natura fertur p̄iceps ad malū.
Ego autē ibecillitatē nostri generis nō ignoror, idē ego
non ibecillitatē, sed depravatione p̄ditissimae mētis in-
geniiq; lumīe penitus carētis, aduersus naturā fieri cō-
tendo, utrumq; sit, qui aut fragilitate, naturae terminis
nō neglectis aberrat, aut obstinatiōe in naturā insur-
git, nec aliis uifia sua tradere conatur, is sibi soli delin-
quit, nec secum ullus iure poterit quæri, emendationis
quoq; sp̄es, nōnulla subest, si male se agere nō oīno igno-
rat. Nā cognitio quātulacumq; delicti, p̄cūnitentiae rat-
dix est, atq; origo, quero siue ipse committit, siue uero
cætros ad flagitia hortatur, is nō modo flagitosus ē,
& mētis, atq; animi adeo corrupti, ut misericordiam putat
esse felicitatē, ueruetiā cætrorum flagitia, qui aut uo-
cem suam audierūt, aut scripta legerūt, ipsi merito im-
pīgēdasunt, nā quia proni ad libidinem sumus, statim
quæ audimus, aut legimus, si cogitationibus nostris con-
gruū, tamē penetrat & ifixa herēt, & cū inheserit an-
claciōres faciunt, & quasi licentia ex auctoritate datā
trāsuersos ad scelera hoīes agūt, nā cū oībus libido li-
beat, licere sibi quisq; id putat, quod claro alicui ui-
ro, ac eloquēti, aut factitiatū, aut nō acriter ipugnatū
uidet. Quare ut remiges cum aduerso fluiuio nauigēt
int̄it semper brachiis nituntur, nā si remiserit cōtinuora
pi ferūtur ip̄recep̄. Sic cōditores legū acres iugiter in

libidinē debet insurgere, nā si p̄mis̄it, oīd eorū igne
via in peius relapsa ruunt, q; si etiā somēta callide ad
uoluptatē subministrauerit (quod Plato facit) q̄s eos
corruptores hoīum appellare dubitat̄? Plato autē cū
ornatissime, et ingernere geto, grādi oratione cōscripse
rit, malaq; bonis fraudulēt̄ cōsiderit, et nudas' puel
las adolescētulorū, uirorūq; oculis subiecerit, et agent
di, pānē diq; aduersus nadirā, necessitatē turpiter ex
cogitauerit, iſtudenter scriſſerit, scelerate posteris reli
querit, tātorū malorū author nō p̄dicabitur? p̄fertim cū
iſtētū ſola ſufficere uideatur, mala mēs quidā iquit, ma
lus aius, ipſe uero nō aīo tantū, ac uoluntat̄, ſed re iſfa
ideſt exēplo, et scriptis in p̄nitē traxerit, habet enī ne
ſcio quid uiriū elegās oratio, aiūm̄q; tum i omni re, tū
maxime i libidine, ita illabitur, ut totum poſſideat. Vn
defit, ut ego nō dubitē in Platone, atq; platonicos oīd
græcie mala referre. Cūr enim nō tibi denastatiōis pa
triæ, ſeruitutisq; cauſa Plato dabitor? puellas, et adele
ſcētulos, uiros, et mulieres, nudas, et nudos exerceri,
pudere choreas agitare, uersariq; ſimul hortaris, con
ſulis, iubes, pueros in puellas uertis, mulieres neceſſita
re ppetiēdi corrūpis, uiros pottſtare, pcreandi erepta ui
quaddā, ad iſta ipellis, et hæcoia elegāt̄ cōſribis, at
q; cōfundis, nā ne malicia tua p̄cipiatur bonis imiſces.
Dic oro, ſi natura hoīum prona eſt ad illicita, quod oēs
fatētur, ſi cupido carnis titillatiōe aiūm̄ ſcīp ſollicitat̄,
ſi oēs ferē oculis, uuln̄, ore hifcūt, in uenerē, qui te leſ
gūt, nōne uenēnū illico medicorū more poculo trahūt.
Ips pſecto. Sicut igitur medici, ut ſalutē corpibus lar

T iii

giātur dulci re aliqua medicamēti amaritudinem pri-
mo gustu auferūt, sic tu ne quo tēdas p̄spiciaris, ut ani-
mos hoīum, quasi pisces hāmo facilius capias, bona im-
mūscēs. Quare si etiā nō nocuisses, totā malorū copiam,
qua euersa grēcia est, tibi ego inurerē, nā qui, quo ad
eius fieri poterat, aliquid fecit, is fecisse negandus non
est, nūc uero cum nō ignorē scripta tua uniuersum ap-
pe orbē, in p̄nitiosam uenerē, impulisse, à crimine te ab-
soluā? nec mihi ueniet in mētem diuinæ prouidentiæ
īrā ad fetulentas usq; desidentesq; reliquias, in hostes
naturæ semp exhaustā fuisse, p̄fertim cū uidea magis,
atq; magis doctrinæ suæ p̄nitē, subrepere, nō faciam.
Non adeo à coī hoīum utilitate sum aliēus, ut hæc præ-
terea, sed mētm, et dicēdi facultatē, ad hoc potissimū
data mihi diuinitus arbitror, nam quicquid boni est
in hominibus, cū à summo profluat bono, ad bonū fu-
blicum debet conferti.

Quod nisi prouideatur, simili-
ter ruent occidentalia.

Quare hic loci factus, nec possum, nec des-
beo p̄trire, quod similitudo rerum mihi,
et qdē nō absq; lachrimis subiecit, nam si-
cūt oriētales patres, mōachorū castimōiā admirati, ho-
noribus, dignitatibus, ecclesiastica authoritate ipsos de-
corarūt, et hoc p̄acto prudētissime, optime, sanctissi-
me, impudēteni, atq; platonicam potentū luxuridā, des-
preffserunt, sic occidētales tum ipsius rei pulchritudi-

ne commoti, tum affectione umani erga ueram religionem admoniti, diuina potius merit, quam humana, id satis fierunt, quod temporibus illis occidentales homines fieri sponte sua cernebat. Tanta enim reverentia rerum sacrarum sacerdotes trinebantur, ut vulgo, uel legitima uxor recusaretur, decretum itaque, temporibus idoneum, deo gratum hominibus acceptum, rebus accommodatum, a summis pontificibus editum fuit, ne quis obligatus sacerdotio uxore haberet, sed sit penitus sacer, qui sacra obit. Hac ego rem, tanto laudabilius orientali monacho rum honore, iudico, quanto illi concreti monasticæ uitæ auxilia petierunt, occidentales nulla re cogere, sancte se rebus sanctis praebere uoluerunt. Quid sanctis nionia sanctius? quid integrius? quid ecclesiæ uitæ consimilior? nam & si legitima uenus, non longe à castitate absit, laudabilius tamen est, liberum ab omni carnis coniunctione animum habere, quam re uxoria detineri. sed doleo, quoniam sancta orientalium monachorum uita, in platonicâ ex ipsa librorum platonicorum lectio ne uenerem lapsa, ceterisque contagiesam hanc pestem largita, diuinam iram magnitudine sceleris accusam, in græcia totius euersionem concitauit, sic uideo occidentis castitatem, non platonicas libris, sed aut imitatione, aut copia rerum superbientem, in seipsum insanire, & iniuersam coquinare uitam, actionibus autem uitque simili, similes diuina prouidentia exitus accommodat. Quare ne uetus proverbiuム sic de nobis, ubi de græcia dici possit, stultus non antea ruinam cognoscit quam ruat, imitandos esse bonos medicos censeo, qui